



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. II

Název veřejné zakázky:	II/429 Bohdalice - Nesovice, 1. stavba
Evidenční číslo ve VVZ:	Z2022-005947
Druh veřejné zakázky:	Stavební práce
Režim veřejné zakázky:	Nadlimitní veřejná zakázka
Druh zadávacího řízení:	Otevřené řízení
Název zadavatele:	Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
Sídlo zadavatele:	Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
IČO zadavatele:	70932581
Právní forma zadavatele:	331 - Příspěvková organizace
Zastoupení zadavatele:	Bc. Roman Hanák, ředitel
Adresa profilu zadavatele:	https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html
Název projektu:	II/429 Bohdalice - Nesovice, 1., 2. stavba
Registrační číslo projektu:	CZ.06.1.42/0.0/0.0/19_114/0012879

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“)

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto:

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1:

Dotaz:

1. *Uchazeč prosí o vysvětlení proč je u objektu SO 101 ornice odvážená na skládku a tím i započtena v poplatku za skládku. Přece ornice se nesmí ukládat na skládku.*

Dále uchazeč prosí o vysvětlení proč u tohoto objektu je veškerý výkop také zahrnut v poplatku za skládku.

Odpověď na dotaz:

Zadavatel opravil soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr („soupis prací“).

Opravena byla pol. č. 014102.1 Poplatky za skládku.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2:

Dotaz:

2. U SO 101 je položka 125738 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 20KM s popisem zeminy z deponie. Co teda zadavatel uvažuje? V jedné položce jsou započteny výkopy v poplatcích za skládku v další jsou na mezideponii.

Pokud by všecek materiál bol vezen na skládku chybí pak v soupisu prací poplatek za zemník.

Odpověď na dotaz:

Zadavatel opravil soupis prací.

Opravena byla pol. č. 014102.1 Poplatky za skládku, která nově uvažuje s částečným uložením sypaniny na deponii a její opětovné uložení do tělesa.

Opraven byl popis u pol. č. 17120 – „uložení materiálů na skládku a meziskládku“.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3:

Dotaz:

3. V bilanci zemin je u SO 101 výkop pro AZ 1090 m3. Kde je tato položka v soupisu prací zohledněna ?

Odpověď na dotaz:

Zadavatel doplnil soupis prací.

Přidána byla pol. č. 123738 - ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. I, ODVOZ DO 20KM.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4:

Dotaz:

4. U objektu SO 121 nesedí bilance zemin se soupisem prací u položek odstranění záhonových obrubníků, odstraněné nestmelené vrstvy vozovek a dlážděné plochy.

Dále prosíme o vysvětlení, proč se ornice, která se nevyužije veze na skládku. Přece ornice se nesmí ukládat na skládku.

Odpověď na dotaz:

Zadavatel opravil soupis prací.

Ad odstranění nestmelených vrstev – výměry sedí. V soupise prací je uvedena hodnota 26,41 m³, v bilanci je uvedena hodnota 27 m³.

Ad odstranění dlažby – výměry sedí. V soupise prací je uvedena hodnota 8,34 m³, v bilanci je uvedena hodnota 8 m³.

Ad odstranění záhonových obrubníků – výměry sedí. V soupise prací je uvedena hodnota 76 m, v bilanci je uvedena hodnota 76 m.

Ad ornice – vizte Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1 a č. 2.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5:

Dotaz:

5. *U SO 122 nesedí bilance zemin se soupisem prací u položky odstraněné nestmelené vrstvy vozovek.*

Odpověď na dotaz:

Výměry sedí. V soupise prací je uvedena hodnota 24,89 m³, v bilanci je hodnota 25 m³.

Změna projektové dokumentace a soupisu prací:

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení.

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení.

Soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, je poskytnut současně s vysvětlením zadávací dokumentace č. IV.

Změna lhůty pro podání nabídek:

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek takto:

Lhůta pro podání nabídek končí dne **16. 3. 2022 v 10:00:00**.

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.

V Brně dne 28. 2. 2022

Za Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci kraje
LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele
Mgr. Lukáš Pruška